
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

20,730,153,147 8,065,754,056
19,515,767,284 6,680,883,701

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,659,673,332 635,342,566
△ 8,304,804,381 876,864,644

1,701,684,478 630,648,313

6,577,614,170 -
1,598,909,773 749,527,789

- -

- -
- 93,196,224
- 27,402,399

△ 1,346,514,302 116,821,711
- -
- 1,601,530

268,665,270 21,970,183,745
12,282,552,725 △ 7,611,354,679

166,733,323 -

- 7,194,467
- 負債合計 8,942,618,700
-

△ 16,402,962,544
-
-

931,174,607
△ 424,047,515
27,771,426,098

30,226,971

51,608,211
22,532,619
29,075,592

240,228,756
4,008,230,576

△ 3,352,630,187

1,162,777,652
12,189,000

-
12,189,000

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 23,301,447,766

1,240,030,598
-

35,070

-

23,301,447,766

△ 707,382

純資産合計 14,358,829,066

6,165,306

△ 1,352,932

5,664,320

1,085,538,443
3,752,760

1,081,785,683

183,735,263
-

1,240,030,598

30,010,864

2,571,294,619
1,142,536,750



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

20,959,000

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

8,459,865,856

4,634,281,181

1,440,430,727

1,242,282,955

61,317,183

2,256,663,708

115,871,589

2,996,856,949

1,864,511,814

60,337,226

1,043,802,931

28,204,978

196,993,505

71,752,916

2,386,740

122,853,849

3,825,584,675

1,565,377,420

3,543,547

1,248,131,846

907,732,430

340,399,416

7,241,876,566

346,185

7,211,734,010

28,064,219

53,790

-

2,370,732

346,185

-

30,488,741

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 21,722,638,447 △ 7,746,555,602 -

純行政コスト（△） △ 7,241,876,566

財源 7,591,259,999 -

税収等 4,495,617,564

国県等補助金 3,095,642,435

本年度差額 349,383,433 -

固定資産等の変動（内部変動） 236,969,729 △ 236,969,729

有形固定資産等の増加 1,120,259,711 △ 1,120,259,711

有形固定資産等の減少 △ 1,044,597,930 1,044,597,930

貸付金・基金等の増加 423,100,888 △ 423,100,888

貸付金・基金等の減少 △ 261,792,940 261,792,940

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 5,502,002

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 16,077,568 △ 3,338,175 -

その他 3 26,125,394

本年度純資産変動額 247,545,298 135,200,923 -

本年度末純資産残高 21,970,183,745 △ 7,611,354,679 -

12,739,393

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

13,976,082,845

△ 7,241,876,566

7,591,259,999

4,495,617,564

3,095,642,435

349,383,433

-

-

26,125,397

382,746,221

14,358,829,066

△ 5,502,002



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

2,370,732
15,292,630

71,752,915

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

7,476,084,064
3,650,593,307
1,419,283,233
1,996,288,139

28,064,219

163,269,020
3,825,490,757
2,256,663,707
1,565,324,807

3,502,243
8,457,773,896
4,473,393,390
2,736,996,546

908,682,238
338,701,722
30,434,951

1,501,421,891
1,109,971,832

1,142,536,750
25,398,564
17,060,350
8,338,214

105,723,601
212,531,612

△ 859,739,500

641,682,391
398,711,620

△ 6,109,997

966,547,511

147,533,852
839,705,415
766,820,020
72,885,395

-
741,210

33,485,450

733,981,814
586,447,962

208,744,111

388,535,379
-
-

2,914,680

前年度末資金残高 910,716,571

本年度末資金残高 1,117,138,186

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


